
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/995 

ze dne 22. května 2023, 

kterým se mění a aktualizuje rozhodnutí (SZBP) 2018/340, kterým se stanoví seznam projektů, jež 
mají být rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 46 odst. 6 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/2315 ze dne 11. prosince 2017, kterým se zřizuje stálá strukturovaná 
spolupráce a stanoví seznam zúčastněných členských států (1),

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 11. prosince 2017 Rada přijala rozhodnutí (SZBP) 2017/2315.

(2) Podle čl. 4 odst. 2 písm. e) rozhodnutí (SZBP) 2017/2315 má Rada sestavit seznam projektů, které mají být v rámci 
stálé strukturované spolupráce (PESCO) rozvíjeny, přičemž má zohlednit podporu rozvoje schopností i poskytnutí, 
v mezích dostupných prostředků a schopností, významné podpory operacím a misím společné bezpečnostní 
a obranné politiky.

(3) Dne 6. března 2018 Rada přijala rozhodnutí (SZBP) 2018/340 (2), kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být 
rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce.

(4) Dne 6. března 2018 Rada také přijala doporučení o harmonogramu pro provádění stálé strukturované 
spolupráce (3) (dále jen „doporučení“).

(5) V bodě 9 doporučení se uvádí, že Rada by do listopadu 2018 měla seznam projektů PESCO aktualizovat s cílem 
zahrnout do něj další soubor projektů postupem podle článku 5 rozhodnutí (SZBP) 2017/2315, který zejména 
stanoví, že vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký představitel“) 
může vydat doporučení týkající se určení a zhodnocení projektů PESCO na základě posouzení poskytnutých 
sekretariátem PESCO za účelem přijetí rozhodnutí Radou poté, co Vojenský výbor Evropské unie vydá vojenské 
doporučení.

(6) Dne 25. června 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/909 (4) o sestavení společného souboru pravidel řízení 
pro projekty stálé strukturované spolupráce.

(7) Dne 19. listopadu 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/1797 (5), kterým se mění a aktualizuje rozhodnutí 
(SZBP) 2018/340.

(8) Dne 16. listopadu 2021 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2021/2008 (6), kterým se mění a aktualizuje rozhodnutí 
(SZBP) 2018/340.

(1) Úř. věst. L 331, 14.12.2017, s. 57.
(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/340 ze dne 6. března 2018, kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé 

strukturované spolupráce (Úř. věst. L 65, 8.3.2018, s. 24).
(3) Doporučení Rady ze dne 6. března 2018 o harmonogramu pro provádění stálé strukturované spolupráce (Úř. věst. C 88, 8.3.2018, 

s. 1).
(4) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/909 ze dne 25. června 2018 o sestavení společného souboru pravidel řízení pro projekty stálé 

strukturované spolupráce (Úř. věst. L 161, 26.6.2018, s. 37).
(5) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/1797 ze dne 19. listopadu 2018, kterým se mění a aktualizuje rozhodnutí (SZBP) 2018/340, kterým se 

stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce (Úř. věst. L 294, 21.11.2018, s. 18).
(6) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/2008 ze dne 16. listopadu 2021, kterým se mění a aktualizuje rozhodnutí (SZBP) 2018/340, kterým se 

stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce (Úř. věst. L 407, 17.11.2021, s. 37).

CS Úřední věstník Evropské unie 23.5.2023 L 135/123  



(9) Dne 14. listopadu 2022 přijala Rada doporučení, kterým se hodnotí pokrok dosažený zúčastněnými členskými státy 
při plnění závazků přijatých v rámci stálé strukturované spolupráce (7).

(10) Dne 31. března 2023 předložil vysoký představitel Radě doporučení týkající se určení a hodnocení návrhů projektů 
v rámci PESCO.

(11) Dne 4. dubna 2023 informoval sekretariát PESCO Radu, že členové projektu „Nepřímá palebná podpora 
(EuroArtillery)“ se rozhodli tento projekt ukončit.

(12) Dne 24. dubna 2023 informoval sekretariát PESCO Radu, že členové projektů „Testovací a hodnoticí střediska EU“ 
a „Sdílení základen“ se rozhodli tyto projekty ukončit.

(13) Dne 4. května 2023 schválil Politický a bezpečnostní výbor doporučující návrhy uvedené ve vojenském doporučení 
Vojenského výboru EU ohledně doporučení vysokého představitele týkajícího se určení a hodnocení návrhů projektů 
v rámci PESCO.

(14) Rada by proto měla změnit a aktualizovat rozhodnutí (SZBP) 2018/340,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí (SZBP) 2018/340 se mění takto:

1) V článku 1 se doplňují tyto projekty:

„62) Vzdušná přeprava pro evropskou obranu– výcviková akademie (EDA-TA);

63) Integrovaný bezosádkový pozemní systém 2 (iUGS 2);

64) Protibaterijní senzory (CoBaS);

65) Protitorpédové torpédo (ATT);

66) Ochrana kritické infrastruktury na mořském dně (CSIP);

67) Budoucí střela vzduch-vzduch krátkého dosahu (FSRM);

68) Střední vrtulník nové generace (NGMH);

69) Integrovaný vícestupňový systém protivzdušné a protiraketové obrany (IMLAMD);

70) Arktický efektorový a senzorový systém velení a řízení (ACCESS);

71) Robustní komunikační infrastruktura a sítě (ROCOMIN);

72) ROLE 2F.“

2) Příloha I se mění v souladu s přílohou I tohoto rozhodnutí.

3) Příloha II se nahrazuje v souladu s přílohou II tohoto rozhodnutí.

(7) Doporučení Rady ze dne 14. listopadu 2022, kterým se hodnotí pokrok dosažený zúčastněnými členskými státy při plnění závazků 
přijatých v rámci stálé strukturované spolupráce (2022/C 433/02) (Úř. věst. C 433, 15.5.2022, s. 6).

CS Úřední věstník Evropské unie L 135/124 23.5.2023  



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 22. května 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie 23.5.2023 L 135/125  



PŘÍLOHA I 

Na seznam členů jednotlivých projektů uvedený v příloze I rozhodnutí (SZBP) 2018/340 se doplňují nové položky, které 
znějí:

Projekt Členové projektu

„62. Vzdušná přeprava pro evropskou obranu– výcviková 
akademie (EDA-TA)

Francie, Španělsko, Itálie, Maďarsko, Portugalsko

63. Integrovaný bezosádkový pozemní systém 2 (iUGS 2) Estonsko, Německo, Francie, Itálie, Lotyšsko, Maďarsko, 
Nizozemsko, Finsko, Švédsko

64. Protibaterijní senzory (CoBaS) Francie, Nizozemsko

65. Protitorpédové torpédo (ATT) Německo, Nizozemsko

66. Ochrana kritické infrastruktury na mořském dně 
(CSIP)

Itálie, Německo, Španělsko, Francie, Portugalsko, Švédsko

67. Budoucí střela vzduch-vzduch krátkého dosahu 
(FSRM)

Německo, Španělsko, Itálie, Maďarsko, Švédsko

68. Střední vrtulník příští generace (NGMH) Francie, Španělsko, Itálie, Finsko

69. Integrovaný vícestupňový systém protivzdušné 
a protiraketové obrany (IMLAMD)

Itálie, Francie, Maďarsko, Švédsko

70. Arktický efektorový a senzorový systém velení a řízení 
(ACCESS)

Finsko, Estonsko, Francie, Švédsko

71. Robustní komunikační infrastruktura a sítě (ROCO
MIN)

Švédsko, Estonsko, Francie

72. ROLE 2F Španělsko, Bulharsko, Francie, Portugalsko, Finsko, Švédsko“

CS Úřední věstník Evropské unie L 135/126 23.5.2023  



PŘÍLOHA II 

Příloha II rozhodnutí (SZBP) 2018/340 se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA II

KONSOLIDOVANÝ AKTUALIZOVANÝ SEZNAM ČLENŮ JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 

Projekt Členové projektu

1. Evropské zdravotnické velení (EMC) Německo, Belgie, Česko, Estonsko, Španělsko, Francie, Itálie, 
Lucembursko, Maďarsko, Nizozemsko, Polsko, Rumunsko, 
Slovensko, Švédsko

2. Evropské zabezpečené softwarové rádio (ESSOR) Francie, Německo, Španělsko, Itálie, Nizozemsko, Polsko, 
Portugalsko, Finsko

3. Síť struktur pro logistiku v Evropě a podporu operací 
(NetLogHubs)

Německo, Belgie, Bulharsko, Řecko, Španělsko, Francie, 
Chorvatsko, Itálie, Kypr, Litva, Lucembursko, Maďarsko, 
Nizozemsko, Polsko, Slovinsko, Slovensko

4. Vojenská mobilita Nizozemsko, Belgie, Bulharsko, Česko, Německo, Estonsko, 
Řecko, Španělsko, Francie, Chorvatsko, Itálie, Kypr, Lotyšsko, 
Litva, Lucembursko, Maďarsko, Rakousko, Polsko, 
Portugalsko, Rumunsko, Slovinsko, Slovensko, Finsko, 
Švédsko

5. Evropské výcvikové certifikační středisko pro evropské 
armády

Itálie, Řecko

6. Energetické zabezpečení operací (EOF) Francie, Belgie, Španělsko, Itálie, Slovinsko

7. Soubor mobilních vojenských schopností pro pomoc 
při katastrofách (DM-DRCP)

Itálie, Irsko, Řecko, Španělsko, Chorvatsko, Rakousko

8. Námořní (polo)autonomní systémy pro protiminová 
opatření (MAS MCM)

Belgie, Irsko, Řecko, Francie, Lotyšsko, Nizozemsko, Polsko, 
Portugalsko, Rumunsko

9. Přístavní a námořní dohled a ochrana (HARMSPRO) Itálie, Řecko, Polsko, Portugalsko

10. Modernizace námořního dohledu (UMS) Řecko, Bulharsko, Irsko, Španělsko, Francie, Chorvatsko, 
Itálie, Kypr

11. Platforma pro sdílení informací o reakci na kyberne
tické hrozby a incidenty (CTISP)

Řecko, Irsko, Itálie, Kypr, Maďarsko, Portugalsko

12. Týmy rychlé kybernetické reakce a vzájemná pomoc 
v oblasti kybernetické bezpečnosti (CRRT)

Litva, Belgie, Estonsko, Chorvatsko, Nizozemsko, Polsko, 
Rumunsko, Slovinsko

13. Systém strategického velení a řízení (C2)
pro mise a operace společné bezpečnostní a obranné 
politiky (SBOP) (EUMILCOM)

Španělsko, Německo, Francie, Itálie, Lucembursko, 
Portugalsko

14. Obrněné bojové vozidlo pěchoty /
útočné obojživelné vozidlo / lehké
obrněné vozidlo (AIFV/AAV/LAV)

Itálie, Řecko, Slovensko

15. Operační středisko EUFOR pro reakci na krize 
(EUFOR CROC)

Německo, Řecko, Španělsko, Francie, Itálie, Kypr, 
Nizozemsko, Rakousko

16. Vrtulníkový výcvik pro let v podmínkách „hot and 
high“ (ve vysokých výškách a teplotách) (výcvik H3)

Řecko, Itálie, Rumunsko

CS Úřední věstník Evropské unie 23.5.2023 L 135/127  



Projekt Členové projektu

17. Společná zpravodajská škola EU (JEIS) Řecko, Kypr

18. Integrovaný bezosádkový pozemní systém (iUGS) Estonsko, Belgie, Česko, Německo, Španělsko, Francie, 
Lotyšsko, Nizozemsko, Polsko, Finsko

19. Raketové systémy EU pro pozemní bojiště mimo pří
mou viditelnost (BLOS)

Francie, Belgie, Kypr, Švédsko

20. Soubor mobilních modulárních schopností pro zá
sahy pod vodou (DIVEPACK)

Bulharsko, Řecko, Francie, Itálie, Rumunsko

21. Evropské systémy dálkově řízených vzdušných pro
středků se schopností letu ve střední výšce s dalekým 
doletem – MALE RPAS (Eurodrone)

Německo, Česko, Španělsko, Francie, Itálie

22. Evropské bitevní vrtulníky
TIGER Mark III

Francie, Německo, Španělsko

23. Systém pro obranu proti bezpilotním vzdušným pro
středkům (C-UAS)

Itálie, Česko, Švédsko

24. Evropská platforma pro vzducholodě se schopností 
letu ve vysokých vrstvách atmosféry (EHAAP) – ne
přetržitá schopnost zpravodajství, sledování a prů
zkumu (ISR)

Itálie, Francie

25. Jediné mobilní velitelské stanoviště (CP) pro taktické 
velení a řízení (C2) sil pro speciální operace (SOF) 
pro účely společných operací malého rozsahu (SJO) – 
SOCC for SJO

Řecko, Kypr

26. Program schopnosti a interoperability elektronického 
boje pro budoucí společné zpravodajství, sledování 
a průzkum (JISR)

Česko, Německo, Litva

27. Dohled v chemické, biologické, radiologické a jaderné 
(CBRN) oblasti jako služba (CBRN SaaS)

Rakousko, Francie, Chorvatsko, Maďarsko, Slovinsko

28. Geometeorologická a oceánografická (GeoMETOC) 
podpůrná koordinační složka (GMSCE)

Německo, Belgie, Řecko, Francie, Lucembursko, Rakousko, 
Portugalsko, Rumunsko

29. Radionavigační řešení EU (EURAS) Francie, Belgie, Německo, Španělsko, Itálie, Polsko

30. Evropská síť pro získávání vojenských poznatků o si
tuaci ve vesmíru (EU-SSA-N)

Itálie, Německo, Francie, Nizozemsko

31. Integrované společné evropské výcvikové a simulační 
středisko (EUROSIM)

Maďarsko, Německo, Francie, Polsko, Slovinsko

32. Akademické a inovační středisko EU pro kybernetic
kou oblast (EU CAIH)

Portugalsko, Španělsko, Rumunsko

33. Středisko zdravotnického výcviku sil pro speciální 
operace (SMTC)

Polsko, Maďarsko

34. Výcvikový prostor pro nácvik obrany v chemické, bio
logické, radiologické a jaderné (CBRN) oblasti 
(CBRNDTR)

Rumunsko, Francie, Itálie

CS Úřední věstník Evropské unie L 135/128 23.5.2023  



Projekt Členové projektu

35. Síť potápěčských středisek Evropské unie (EUNDC) Rumunsko, Bulharsko, Francie

36. Námořní bezosádkový protiponorkový systém (MU
SAS)

Portugalsko, Španělsko, Francie, Švédsko

37. Evropské hlídkové plavidlo (EPC) Itálie, Řecko, Španělsko, Francie, Rumunsko

38. Vzdušné elektronické útoky (AEA) Španělsko, Francie, Švédsko

39. Koordinační středisko pro kybernetický a informační 
prostor (CIDCC)

Německo, Francie, Maďarsko, Nizozemsko

40. Včasné varování a detekce pomocí monitorování boji
ště z vesmíru (TWISTER)

Francie, Německo, Španělsko, Itálie, Nizozemsko, Finsko

41. Materiály a komponenty pro technologickou konku
renceschopnost EU (MAC-EU)

Francie, Německo, Španělsko, Portugalsko, Rumunsko

42. Kolaborativní bojové schopnosti EU (ECoWAR) Francie, Belgie, Španělsko, Polsko, Rumunsko, Švédsko

43. Evropský globální systém architektury pro integraci 
systémů dálkově řízených vzdušných prostředků 
(RPAS)

Itálie, Francie, Rumunsko

44. Simulační a testovací středisko pro hlavní bojové 
tanky (MBT-SIMTEC)

Řecko, Francie, Kypr

45. Vojenské partnerství EU (EU MP) Francie, Estonsko, Itálie, Rakousko

46. Základní prvky evropských doprovodných plavidel 
(4E)

Španělsko, Itálie, Portugalsko

47. Poloautonomní hladinové plavidlo střední velikosti 
(M-SASV)

Estonsko, Francie, Lotyšsko, Rumunsko

48. Strategická letecká přeprava nadrozměrných nákladů 
(SATOC)

Německo, Česko, Francie, Nizozemsko

49. Malý dálkově řízený vzdušný prostředek (RPAS) příští 
generace (NGSR)

Španělsko, Německo, Maďarsko, Portugalsko, Rumunsko, 
Slovinsko

50. Dokovací stanice pro rotorové bezpilotní prostředky 
(RDSD)

Itálie, Francie

51. Malé škálovatelné zbraně (SSW) Itálie, Francie

52. Vzdušné síly Francie, Řecko, Chorvatsko

53. Budoucí taktický přepravní letoun střední velikosti 
(FMTC)

Francie, Německo, Španělsko, Švédsko

54. Propojené kybernetické polygony (CRF) Estonsko, Bulharsko, Francie, Itálie, Lotyšsko, Lucembursko, 
Finsko

55. Automatizované modelování, identifikace a posuzo
vání škod v zastavěném terénu (AMIDA-UT)

Portugalsko, Španělsko, Francie, Rakousko

56. Platforma pro sdílení a výměnu satelitních snímků 
z vládních zdrojů (CoHGI)

Německo, Španělsko, Francie, Litva, Lucembursko, 
Nizozemsko, Rakousko, Rumunsko

57. Obrana kosmických prostředků (DoSA) Francie, Německo, Španělsko, Itálie, Rakousko, Polsko, 
Portugalsko, Rumunsko

CS Úřední věstník Evropské unie 23.5.2023 L 135/129  



Projekt Členové projektu

58. Vzdušná přeprava pro evropskou obranu– výcviková 
akademie (EDA-TA)

Francie, Španělsko, Itálie, Maďarsko, Portugalsko

59. Integrované bezosádkové pozemní systémy 2 (iUGS 2) Estonsko, Německo, Francie, Itálie, Lotyšsko, Maďarsko, 
Nizozemsko, Finsko, Švédsko

60. Protibaterijní senzory (CoBaS) Francie, Nizozemsko

61. Protitorpédové torpédo (ATT) Německo, Nizozemsko

62. Ochrana kritické infrastruktury na mořském dně 
(CSIP)

Itálie, Německo, Španělsko, Francie, Portugalsko, Švédsko

63. Budoucí střela vzduch-vzduch krátkého dosahu 
(FSRM)

Německo, Španělsko, Itálie, Maďarsko, Švédsko

64. Střední vrtulník příští generace (NGMH) Francie, Španělsko, Itálie, Finsko

65. Integrovaný vícestupňový systém protivzdušné 
a protiraketové obrany (IMLAMD)

Itálie, Francie, Maďarsko, Švédsko

66. Arktický efektorový a senzorový systém velení a řízení 
(ACCESS)

Finsko, Estonsko, Francie, Švédsko

67. Robustní komunikační infrastruktura a sítě (ROCO
MIN)

Švédsko, Estonsko, Francie

68. ROLE 2F Španělsko, Bulharsko, Francie, Portugalsko, Finsko, Švédsko“.

CS Úřední věstník Evropské unie L 135/130 23.5.2023  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/995 ze dne 22. května 2023, kterým se mění a aktualizuje rozhodnutí (SZBP) 2018/340, kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce 
	PŘÍLOHA I 
	PŘÍLOHA II 


